
 

 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

 

OGGETTO: Procedura per l’affidamento della fornitura di n.4 scale a quattro gradini 

da archivio per l’UPT di Grosseto e n.3 scale a tre gradini da archivio per l’UPT di Lucca 

dell’Agenzia delle Entrate della Toscana. 

Determina di incremento dell’importo contrattuale. 

CIG: Z6D393A588 

 

Premesso che: 

 

- la Direzione Regionale della Toscana con atto prot.n. 3063 del 21/12/2022 ha 

determinato la fornitura di n.4 scale a quattro gradini da archivio per l’UPT di 

Grosseto e n.3 scale a tre gradini da archivio per l’UPT di Lucca dell’Agenzia delle 

Entrate della Toscana, procedendo all’acquisto tramite Trattativa diretta n.167236 

pubblicata da quest’Amministrazione sul MEPA in data 21 dicembre 2022, per un 

importo di € 4.261,00 oltre IVA, stipulando successivamente in data 23 dicembre 

2022 il contratto con la società FEDA Srl; 

- in seguito alla ricezione delle scale, la Direzione Provinciale di Grosseto ha 

constatato la mancanza delle ruote anteriori, non indicate nell’ordine, per cui ha 

richiesto la fornitura delle ruote piroettanti mancanti che facilitano e agevolano il 

lavoro di movimentazione dei volumi/documenti posizionati nei ripiani alti delle 

scaffalature ai dipendenti addetti presso l’archivio dell’UPT di Grosseto; 

- pertanto è opportuno integrare l’ordine di n.4 ruote piroettanti con molla da 55 e n.4 

ruote con molla da 65 da applicare alle scale già montate e consegnate presso 

l’archivio dell’UPT di Grosseto; 

- per tale fornitura, è necessario procedere ad un incremento dell’importo contrattuale 

con la ditta fornitrice per un importo di € 137,00 oltre IVA; 

 

tutto ciò premesso,  

 

IL CAPO UFFICIO 

DISPONE 

 

per le motivazioni contenute in premessa che si intendono qui integralmente recepite, di 

incrementare l’importo dell’affidamento in oggetto, stipulato con la Società FEDA Srl, (P. 

IVA 01483910558), di € 137,00 oltre IVA, portando l’importo contrattuale ad € 4.398,00 

oltre IVA. 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA
DR.0000362.08-02-2023.R



Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle Entrate – 

Toscana, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”, ai 

sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016. 

Firenze,  

 

 

    IL CAPO UFFICIO (*)            

                Luca Dantoni 
            (firmato digitalmente) 

 
“(*) Firma su delega del Direttore Regionale della Toscana, Pasquale Stellacci -  

disposizione n. 1 - R.I. 244 del 30/01/2023” 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


